АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДЕРГАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е№  19
от " 03 "  августа  2018  года
О внесении изменений в

постановление № 10 от 05.09.2013г.
«Об утверждении схемы
водоснабжения и водоотведения  Октябрьского
муниципального образования

Дергачевского муниципального района

Саратовской области»
        На основании представления прокуратуры Дергачевского района                         №  45-2018 от 23.05.2018 г. «об устранении нарушений требований законодательства в сфере жилищного – коммунального хозяйства»,                          в соответствии с требованиями ФЗ от 07.12.2011г. № 416 ФЗ                                     « О водоснабжении и водоотведении», администрация  Октябрьского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области
П о с т а н о в л я е т:

1.  Приложение №1 к постановлению администрации  Октябрьского муниципального образования  № 10  от  30.09.2013г. « Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения  Октябрьского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области на период до 2023 года» дополнить пунктом:
7. Перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованной

системы водоотведения (в случае их выявления) и перечень организаций,

уполномоченных на их эксплуатацию

Бесхозяйные объекты централизованных систем водоотведения на территории  Октябрьского  муниципального образования  не  выявлены.

Сведения об объекте, имеющем признаки бесхозяйного, могут поступать:

- от исполнительных органов государственной власти Российской Федерации;

- субъектов Российской Федерации;

- органов местного самоуправления;

- на основании заявлений юридических и физических лиц;

- выявляться в ходе осуществления технического обследования централизованных сетей.
Эксплуатация выявленных бесхозяйных объектов централизованных систем

холодного водоснабжения, в том числе водопроводных сетей, путем эксплуатации которых обеспечивается водоснабжение, осуществляется                     в порядке, установленном  Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
Постановка бесхозяйного недвижимого имущества на учет в органе,

осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, признание в судебном порядке права муниципальной собственности на указанные объекты осуществляется структурным подразделением администрации  Октябрьского  муниципального образования.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу  Октябрьского  муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном     органе  Октябрьского  муниципального образования «Вестник  Октябрьского МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/.
Глава   Октябрьского
муниципального образования                                       Джакияева К.К.